Ορίζεται ότι το Πιλοτικό Πρόγραμμα που περιγράφεται στο Παράρτημα I της 

Συμφωνίας θα υλοποιηθεί από το Συμβούλιο της Ευρώπης από την 1η 

Ιανουαρίου 2023 έως την 31η Δεκεμβρίου 2025. 

Άρθρο 3 της 
Συμφωνίας 

Αναφέρεται το συνολικό κόστος του Έργου που εκτιμάται σε  είκοσι ένα 

εκατομμύρια (21.000.000) ευρώ και προσδιορίζεται η συνολική συνεισφορά 

της Ελλάδας σε αυτό που δεν θα υπερβαίνει τις τετρακόσιες πενήντα χιλιάδες 

(450.000) ευρώ. Επιπλέον, εξειδικεύεται η διαδικασία για την εκταμίευση της 

ελληνικής συνεισφοράς και διατυπώνονται οι όροι για την εκτέλεση του 

Προϋπολογισμού του Έργου. 

Άρθρο 4 της 
Συμφωνίας 

Προσδιορίζεται η διαδικασία ενημέρωσης του Χορηγού από το Συμβούλιο της